eue en ia ordenanza de presupuesto de lngresos y Gastos para el ejercicio económico financiero año 2022, publicada en

GacetaMunicipal N'264 de fecha l5llll2021, se aprobó el Presupuesto de Gastos parala ContraloriaMunicipal Angostura

del Orinoco ai1o 2022,por la cantidad de novecientos noventa mil bolívares (Bs' 990'000'00)'
CONSIDERANDO

eue el monto aprobado para el presupuesto de gastos año 2022 para esta Contraloría Municipal, es por un monto total de

novecientos noventa mil bolívares

(Bs. 990.000,00); por cuanto, no cubre ni cumple con el monto originalmente solicitado por este Ótgano de Control Fiscal

Externo, el cual ascendió a dos millones seiscientos dos mil treinta y seis bolívares con 80/100 céntimos (Bs.2'602'036, 80)'

CONSIDERANDO

eue el presupuesto originalmente solicitado y presentado ante el- Ejecutivo Municipal, para cubrir los gastos de esta

[...]

eue el Concejo Municipal de Angostura del Orinoco, aprobó el presupuesto de gastos para la Contraloría del nrunicipio

.i.ngostura del Orinoco, según las modificaciones y ajustes realizados directamente por el Ejecutivo Municipal, oomo parie del

proyecto de ordenanza de presupuesto año 2022, por un total de novecientos noventa mil bolívares (Bs. 990.000,00),

publicada en Gaceta Municipal N" 264 de fecha 1511112021

CONSIDERANDO

eue de conformidad con lo establecido en el arlículo 24 de laReforma Total de la Ordenanza de la y del

Sistema Municipal de Control Fiscal, el único Órgano facultado para modificar el presupuesto p aloría